
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа – город Галич 
Костромской области

                               РЕШЕНИЕ

от   « 10 »  июня  2008 года                                                           №  344

О размере взимаемой платы с родителей за обучение
детей в МОУДОД «Детская музыкальная школа»,
 МОУДОД «Детская художественная школа»

В  соответствии  со  сложившимися   затратами  на  обучение  детей  в 
МОУДОД «Детская музыкальная школа» и МОУДОД «Детская художественная 
школа», на основании  решения постоянной комиссии по вопросам социальной 
политики Думы городского округа — город Галич Костромской области,  

Дума городского округа решила :

1.  Установить  с  01  сентября  2008  года   плату  за  обучение  в 
муниципальном  образовательном  учреждении  дополнительного  образования 
детей «Детская художественная школа» в размере  150 рублей в месяц.

2.  Установить  с  01  сентября  2008  года  плату  за  обучение  детей   в 
муниципальном  образовательном  учреждении  дополнительного  образования 
детей  «Детская  музыкальная  школа»   в  размере  150  рублей  в  месяц  на  всех 
отделениях.

3. Установить плату в размере 50% в месяц  за обучение детей,  родители 
которых имеют 3-х  или более   несовершеннолетних детей,  одиноких матерей, 
участников ликвидации аварии на  Чернобыльской АЭС,  инвалидов  войны  в 
Афганистане и Чечне, а также на 50% снижается плата за обучение одному из 
двоих детей одной семьи, обучающихся в школе.

4. Освободить от оплаты за обучение детей, находящихся на опеке.
5. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в 

официальном  информационном бюллетене «Городской вестник».

Глава городского округа                                                              А.А.Мосолов


	Костромская область 
	Дума городского округа – город Галич 
	Костромской области

